Администрация муниципального образоваrrия
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район УдмуртскоЙ Республикп>

<<Удмурт Элькунысь Якшур-Ббдья ёрос муниципал oкpyD> муниципал
кылдытэтлэн Администрациез

М gsg

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля за исполнением единоЙ теплосНабЖаЮЩеЙ
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)

модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального
образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район

Удмуртской Республики>> на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Фодерагlьного закона от 31 .07.2020 ГОДа

Jф 248_ФЗ ко государственном контроле (надзоре) и муниципzlльном

контроле В Российской Федерации)>,' руководствуясь постановлением

Правительства Российокой Федерации от 25.06.2021 года Ns 990 коб

утверждении ПраВил р€вработкИ и утверждениrI контрольными (надзорными)

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охранrIемым законом ценностям), на основании статей 30,32, части 4 статьи

з8 Устава мунициПaльногО образованиЯ <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республикю>, АдминистрациJI

муницип€lJIьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Ресгryблики>> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинениrI вреда

(ущерба) охранrIемыМ законоМ , ценностяМ при осуществлении

муниципчuIьного KoHTpoJuI за исполнением еДиНОЙ ТеПЛОСНабЖаЮЩеЙ

ор.u"".uциеЙ обязательстВ пО строитеЛьству, реконструкции и (""")
модернизации объектов теппоснабжения на территории муниципalльного

образования кМуницип€lльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

&

Ресгryблики> на 2023 год
постановлению.

2. Огryбликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов
муницип€Lльного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики> и р€вместить на официальном сайте
муниципztльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгrублики>> в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет>>.

3. Признать утратившим сиJIу постановление Администрации
муницип.tльного образования <Муниципа-гlьный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики>> от 10.03.2022 года J\b 392 кОб утверждении
Программы профилактики рисков причинениrI вреда (чщерба; охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципЕlльного контроJIя за
исполнением единой теIIлоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и ,(или) модернизации объектов
теплоснабжения
<<Муниципальный
Ресгryблики)>)>.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального огryбликования и распространяет свое действие на
правоотношениJI, возникшие с 01.01.2023 года.

А.В. Леконцев

Артамонова Татьяна Николаевна
8(34lб2) 4-15-02

l

согласно приложению к настоящему

на территории муниципzulьного образования
округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

й-Эо

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
муниципального образования
кМуницип.tльныЙ округ
Якшур-Бо цьинский район
удмуртской Республики>
oT28 OLZOЪ _ Ns Zý9

программа профилактики рисков причинения вреда (vчерба) охраняемымзаконом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполпением
еДИНОЙ ТеПЛОСНабПСаЮЩей организацией обязательств по строительству,

реконстрУкциИ и
_(или) модернп3ации объеКтов теплоснабжени,

"ч
raрр"торииМУН ИЦИПал ьного образования <<Муниципальный округ Я**ур_вооi""Jri"; ;;;"удмуртской Республики> на iбzз год

Общие положения

l. Программа профилактики рисков причинения вреда (lщерба; охраняемымзаконом ценностям при_ осуществлении муниципального контроля за исполнеЕиемединой теплоснабжающей организацией обязательств .,о "rроrr..i;у;";;;;;й;;и_ (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципаJIьногообразования <Муниципагlьный округ Якшур-Бодьинский район УдмуртскойРеспублиКи)) на 202З. год(dалее - Проzрамма профtлltакmuкu)разрабЪтана в соответствиис частью 2 стжьи 44 Федерапьного закона от з t.bz.2020 }lЬ'z+в-ЬЗ кО государственномконтроле (надзоре) и муниципaльном контроле в Российской Федерации>,Постановлением Правительства РФ от 25.06.20il Ng 990 <<оО угверждении Правил
разработкИ И угверждения контрольными (н4дзорными)

"р;;;;"
прогр€lпdмыпрофилактики рисков причине"""

"Ь"дu
(rщерОа; ";р;;;;; ;;;;" ценностям) вцеляХ организации проведения Администрацией муниципального образованиякМуниципальныЙ о_круг Якшур-Бодьинский рiПон Удмуртской Республ ики> (dалее -Аdмuнuсmрацuя Якшур-Боdьuнскоzо райоiа, ор2ан мунuцuпсUlьноZо конmроля,конmрольньlЙ ореан) профилактики нарушений о6"затепьпьr* требований,

установленных федеральными законitми и принятыми в соответствии с ними иныминормативнымИ правовымИ tжтаIvIИ Российской Федерации (далее обязательныетрбования), предупреjкдения возможцого наруцеЕия подкойоп"r"** ;r;;;;
обязательцьпс требований и сцижения рисков пБЙ"Ьr"" й;й о*рй.r"* законом
ценностям, рЕI}ъяснения подконтрольным субъектам обязательньо rреЬо"аний.2, ПРОфИЛаКТИКа РИСКОв причинения вреда (lщерба; o*pu"".r"* зiжономценностям проводится в рамках осуществления муницип€шьного контроля заисполнением единой теплоснабжаrощей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения.

3, ПрограМма содерЖит описание текущего состояния муниципtUIьного контроля
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
РеКОНСТРУКЦИИ И (ИЛИ) модернизации объектов ,;;;;;;;b;;i"," noo"*T плана

Y:flT,|T:} _r"
ПРОфИлактике нарушений и покЕватели оценки роализаци i Проrроrrо,

проФuлакmuкu,

Раздел 1. Анализ и оценка состояния подконтрольной сферы

1.1. В соответствии с ПоложеЕием о порядке осуществления муницип€lJIьного
koHTpoJuI за иопоJшением единой теплоснабжающей оргaнизацией обязательств построительству, реконструкции и (или) модернизации обrекто" теплоснабжения ;;

территории муниципtlл_ьного образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
райоН Удмуртской Республики>, утвержденным. решеЕием Совета депутатовмуниципальногО образования кМуницип,альныЙ округ Якшур-Бодьинский районУдмуртской Республики> J'(! l9ll57 от 03.02.2022 (а*r, - iопоiенuе), оргilном,
осуществляющим муниципilльный контроль за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизацииобъектов теплоснабжения в .рапицах муниципального образования, являетсяАдминистРация муниципального образования <Муницип-"йt округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской РеспублЙ*ru.

Що 2а22 года функция муниципЕrльного контроля за исполнением единойтеплоснабжающей организацией обязательстВ no .rроriельству, р.пБ".r|у*ч;; ; й;;jмодернизации объектов теплоснабжения на территории муниц"rrаrrurоiо образованЙкМуниципальный округ Якшур-Бодьинский раtон Удмуртской Республики> не
осуществлялась, описание текущего уровня рiввития профилактического деятельности
не представляется возможным.

_ В 2022 годУ В 4др_еС органа муниципального контроля не поступило ни одного
Обраlцения и (или) жалобы от контролируемого лица и 1или1 его предстЬ"r"*.

раздел 2. Щели и задачи Программы профилактики

2.1. основными целями Программы профилактики являются:
- устранение условий, причин и факторов, способньrх,привести к нарушениям

обязательньпс требований и (или) причицению вреда (vщерба) охраняемым законом
ценностям;

- со3дание условий для доведения обязательных требований до контролируемых
лиц, повышение информированности о способах их соблюдения;

- снижение административной нагрузки на контролируемые лица;
- создание мотивации к добросовестному поведению контролируемых лиц;
_ снижение уровня ущерба охраняемым зtжоном ценностям.

2,2. Задачами Программы профилактики
- укрепление системы профилактики

являются:
нарушений рисков причинения вреда

укрепление системы профилактики

- вьUIвление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям
обязательньпr требований, разработка мероприятий, направленньD( на их устранение;- повышение правосознания и правовой культуры юридических Лиц,
индивидуzшьных предпринимателей и граждан;

- оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью
граждан, выработка и реtшизация профилtжтических М9р,

-способствующих
ее

снижению;
- выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью

граждан, причин и условий, способствующих нарушению обязательньIх требований,
определение способов устранения или снижения угрозы.

о:Е
ФФ
{)tчБФ(ý
dФgo.
Ео)оо
дс)>ФFFY!)}БЁф/,, F\Jo

**qЕц ý ý >,o!J iE Р)ýhb8ý Ё 8.л

ЕЕý1 Е9 g Е\о tr

ýýэо,=,ýв
в э< Е Е Е Е9 > ; л ёо.
g я лН Е ý,э

;Ё,ý ЕЕEi
ДЕý$týý

ý ýцц:Еý ý >о5 ic *)ýhл8ý6Sл
EEýi ý

il$ýiпЕЁ
л 9 Е Е ý,х

ДýýЁýЁЁ

к
а,)

цо
Y
оо.о

I l ;,Ё'ýЕё В,;l Ё=ýЁц ý:
I iJ9ý"fi

ýЕl ;ýвнЗ ýЁ
ýýýЕ н Еf
п;*рý

'ý
ý

ЁýЁ;ё ýi
0Бё аЕ ýс0
Ё- *яЁ о Б
,s j ý g Е Е Е

ýý ; Е ý* i€
н* Е ý: *ý

-

аýЁýiЕýЕЕ
Еf,ЕýlýЕЁЕЁ
дýý$ýгýЁ r;

|;ýýiЕЕýЕ.Ёý-

tЁlýiýlЁiýЁаё

0.)ЕЕ
ýЕ
;о.
ц)!>!a
Ё9

Ф

цо
р.
zq
-в
il

Ф

d

q
нд
trхо
о

=ъ с.t

trЕ
l
l*
q)
ц(l)
фоЕ
li

хЕ_
*
l-,qJ
оlttsal-E{
ч-*
q)Е
l

\J

lц
I

Е,о
l:JlЕ
I
l-Еt_ýll
е
с)Е2,
х
l.-
у9оЕ
lt
l.ч
d
lъts:
.е,
оа
!

д:
l
с)taое
Ф

F

?n
Е
аац
fn
бtд

Ё ЕýЁ Е
ý аЁ ý

Ё аЁ Е Е
оЕчl;

ý9ýý*
ýЕ;ёЕ]

ýЁп
*

Ё]
лдlЕЭý ý pl
у (d о lE ;il

g$f,ЁEl

Ёýг*ýlý> Etцlt Ф r о ýl
9 ts,Б Е ElgýБRнl
* Е Е &El
ý ý ý

g€]

ýеýг Bl

ýд-нЁlЕýЕЁlь чýl
Еfl}Е,lочо>|

ЁаýЁýýЁýýýЁfliL

ýЁýЁэýЕýiiýЁЁýýЁ

ýýЁаýýýffýýЁiЁýЁýiа
,Ё-*-Е-ýýý;ýЁЁýý;ýа

Е
Е
с)Е
дноq)н
ь
t
Ф
аао,а

lý

li)
ад9
Ех

Е(
(d

Фь
trо
хоý

Eg
Б.Бýtrно
Дсп*чо=
оЁbZEz

Ф
о

l ýЕt Еl s.Е Е

lвЁý" аlo. ЕЁ ц

lý 8Е fi )i

lý ЁЕ Ё ý

lЁЁЕ Е
Еll >,L нlUвллвIo'Ыý' 9

lБ ý,в8 ý;
lБ ý F ЕlK: У ý ц о
lE 5 ý Е Е

lааЕiýЁ
Ф ý о F. ьЁ
Е*"Е ЕЕ
ý ý)ý Y d

аýgt "gЕЕЕБ."ýý9,
gýЕfl€:Е

ЕýЁ ЕýоF Z

ý ýЕr-цý ý hoiJ Е Р)ý}л8ý Ё 8л
ЕiЕg Е

в$ýiпЕЁ
л 9 Е Е Е,х

sýýЁýýЁ

х

Фоо
t-.

Ф
tr{
а)

о

о
оцF
3
о.
Аоч(d
tr
Ф
Е(

(ý
cn(в
Yь
с)
Ф
\о

Ёr

а
д
i-оо
Y

E{

А
д

(.)

д

х

]

:iýЁЁýЁЁýаliFýЁЁýЁýЁ

1ЁЁЁýЁiЁýiiЁЁЁанýgЁý

i ýЕ iЁЕЁЁвý $Е€ ЁЁ аЁЁiЁЁ Е

|фlb
lý
|чl>.
l>lol>l0)lblo.lýIqlolo.,l Fr

lolý(
l,цlOlHlc)lxltrlФl(Ёlo.ltrl(t
|Е
Isl>
l9
l(tll_la.го
l>
д
л
оý
оЕ
ко
tr
Фцts
Ф
Е(
trюо

х
ФЕ
ERФочо.фс)Е( tr
!д с)xR

а.

раздел 4. Показатели результ&тивности и эффективности программы
профшлакгики

4,1,.Результатом реЕrлизации Программы профилактики явJIяется предупреждениенарушений обязательньrх требований' соблюдение которьD( ou"nruu"r." приосуществлении муЕицип€lльного контроля.
4.2. Эффективность Программы профилактики оценивается rrо отчетнымпоказателям, отчетные показатели отражаются в Про.рurме профилЕжтики на плановыйпериод по итогам кшIендарного года.
4,з, Программа профилактики считается эффективной в случае, если всемероприятия, 3апланированные на отчетный год, u"i.rопнены в полном объеме. Если

реализаrIИя ПрограМмы не отвечает вышеукiцанному критерию, уровень эффективностиее реirлизации цризнается неудовлетворительным. ' J

.f
-.- '---

4.4. оцепка эффективности реализации программы итогам Года

4.5. Щля оценки эффективности и результативности программы используются

Jф
п/п

УдовлетвореЕность контролируемых лиц и
консультировением контрольного (надзорного) органа

обоснованность направления подконтрольным субъектам предостережений онедопустимости нарушения обязательных требований

их представителями

l

2.

J.

ществляется по щим показатепям:
Ns
п/п

l Наименование показателя

контрольного органа в сети кинтернет) в соответствии с
:19rlр 3 статьи 46 ФелералrьЕого закона от 31.07.2020 г. Nе248_ФЗ кО государстВенноМ контроле (надзоре) и
муниципаJIьном контроле в Российской Федерации>

Удовлетвор.*rо".
предст€lвитеJIями консультированием контрольного
(надзорного) органа

субъектам
НаруIrт9Еи5

Обосновапность объявлени" поопоЙ*u*-
предостережений о недопустимости
обязательньuс требований

Величина

1 l00 %

2.
100 уо от числа
обратившихся

100 7о

щие показатели:
показатель 60о/о и Менее б1-85% 86-99% l00% и более
Эффект Недопустиlчtый []изкий Плановый Эффективный

Ф-/

порезультатам"r":i##"YllТ.хТ"зыпостановления
(проекта постановления)

Админ истраци и мун и ципального образования <<Мун ици пальны й округ
Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>

1. Дата проведениrI экспертизы: <<27>> февра-гlя 2023 года.
2. Место проведениrI экспертизы: АдминистрациrI муниципального

образованиЯ <<МуниципальныЙ округ Якшур-Бодu"rrСr."й район Удмуртской
Ресгrублики>.

3. Эксперты: Варавинов о.М. - заместитель гJIавы Администрации МО
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики));
Бармашов м.А. - руководитель аппарата Администрации муниципzlльного
образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>; Вахрушева н.А. - нач€rльник Управления правового обеспЬчения
и взаимодействия с органами местного самоуправления Администрации Мо
<МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики)>;
Бендер и.А. начzUIьник Управления муниципальной слryжбы и
делопроИзводства АдминиСтрациИ мО <МуницИпальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики).

4. Реквизиты постановления (проекга постановления): проект
постановления (об утверждении 'программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраIUIемыМ законом ценностям при
осуществлении муницип€lльного контроля за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
муниципаIIьного образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики> на 202З год).

5. Перечень вьUIвленных коррУпциогенных факгоров и проявлений
коррупциогенности с ук€ванием их признаков (описания) и соответствующих
статей (частей, tц/нктов, ПОДtý/нIffов, абзацев) постановления (проекга
постановления), в которых эти факторы вьUIвлены (их краткое описание):
КОРРУПЦИОГеННЫе фаКгоры и проявления коррупциогенности не выявлены.

б. Предложения о способах ликвидации чfflи нейтрализации
КОРРУПЦИОГеННЬIХ факторов и проявлениЙ коррупциогенности (доработке
постановления):

7. Выводы:
коррупцuоzенносmu.

не выявлены коррупцuонньIе факmорьt проявленuя

О.М.Варавинов
М.А.Бармашов
Н.А.Вахрушева

И.А.Бендер

Рекомен dуем к прuняmuю.

(поdпuсu эксперmов)